Копия                                                                           УИД 16MS0171-01-2022-001488-19
Дело № 5-539/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июля 2022г.     				Пгт. Рыбная Слобода  РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении должностного лица – Ибатова Н. А., родившегося «обезличено», Рыбно-Слободсокго района, Татарской АССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, с. «обезличено», не привлекавшегося к административной ответственности,

установил:

при осуществлении контроля за соблюдением налогового законодательства налоговый орган обнаружил, что глава КФХИбатов Н.А., вызванный в налоговый орган 19 апреля 2022 г. на заседание комиссии по легализации налоговой базы по НДФЛ и страховым взносам по вопросу отсутствия расчета по страховым взносам за 2020-2021 годы, не явился.
Налоговые органы на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 31 Налогового кодекса Российской Федерации вправе вызывать на основании письменного уведомления в налоговые органы налогоплательщиков для дачи пояснений в случаях, связанных с исполнением ими законодательства о налогах и сборах.
Ибатов Н.А. в судебном заседаниивину признал.
Вина должностного лица в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № «обезличено» от 29 июня 2022 года, уведомлением № 40 от 24 марта 2022 года о вызове в налоговый орган, выпиской ЕГРЮЛ.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении суд, считает установленным, что в действиях главы КФХИбатова Н.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 КоАП РФ - неповиновение законному требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль).
Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом  не установлены.
При  назначении административного наказания должностному лицу главе КФХ Ибатову Н.А. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:

главу КФХИбатова Н. А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья          		(М.Г. Галимова)

.